Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Jueves, 4 de marzo de 2021 Pagina 6313

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1400 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Seccion de Farmacia
Hospitalaria del Hospital General Universitario J. M. Morales
Meseguer, de la Gerencia del Area de Salud VI, Vega Media
del Segura, que fue convocada por la Resolucion de 22 de julio
de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(BORM nim. 169, de 24 de julio).

Antecedentes:

1.9) Mediante resolucidon del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 22 de julio de 2019 (BORM num. 169, de 24 de julio) se convoco para su
provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud,
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de
noviembre de 2015) la Jefatura de Seccion de Farmacia Hospitalaria del Hospital
Universitario J. M. Morales Meseguer, Area de Salud VI (Vega Media del Segura)
del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 28 de octubre de 2019, se aprobd la relacién provisional
de admitidos y excluidos y la designacién de los miembros de la Comision de
Valoracion en el Anexo II de la citada resolucidn.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
24 de noviembre de 2019 se aprobd la relacién definitiva de aspirantes admitidos
y excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Seccién de
Farmacia Hospitalaria mas arriba mencionadas.

4.9) Tras la valoracidon de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provisién y de conformidad al contenido del
apartado 1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comisidon de
Valoracién encargada de evaluar los méritos dict6 la correspondiente resolucion
provisional, de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con
indicacion de la puntuacion obtenida por cada aspirante.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base
Especifica 3.1 de la convocatoria.

5.9) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 3. de la base especifica quinta, la Comisidon de Valoracion
dictd la resoluciéon definitiva el dia 4 de enero de 2021 (BORM num. 16, de
21 de enero), aprobando las puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la
adjudicacion de los puestos a los candidatos de mayor puntuacion.

NPE: A-040321-1400



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Jueves, 4 de marzo de 2021 Pagina 6314

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccidn, y conforme a la misma, procede efectuar los nombramientos
de los candidatos propuestos en el plazo maximo de 15 dias por el Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacidn, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el
Anexo de la presente resolucién en el puesto de Jefe de Seccidon de Farmacia
Hospitalaria del Hospital Universitario J. M. Morales Meseguer, Area de Salud V1,
Vega Media del Segura, que fue convocado para su provisién por concurso de
méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 22
de julio de 2019 (BORM num. 169, de 24 de julio).

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberd extenderse a un periodo de
cuatro afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucidon debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicaciéon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 24 de febrero de 2021.—El Director Gerente, Francisco José
Ponce Lorenzo.

NPE: A-040321-1400



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 52

Jueves, 4 de marzo de 2021 Pagina 6315

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA VI-VEGA MEDIA DEL SEGURA- HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO J.M. MORALES MESEGUER

. . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CODIGO | DENOMINACION | CD FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KG000283 | JEFE DE SECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al FARMACIA D2 MARIA DOLORES NAJERA PEREZ
) HOSPITALARIA h

NPE: A-040321-1400

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2090/2021	Decreto n.º 7/2021, de 18 de febrero, por el que se regula la publicidad sanitaria en la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1913/2021	Orden de 24 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se corrige el error por omisión de la Orden de 7 de julio de 2020, de la misma Consejería, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante prom
	2086/2021	Orden de 1 de marzo DE 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, escala Superior de 
	2087/2021	Orden de 1 de marzo DE 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, escala Técnica Sup
	2088/2021	Orden de 1 de marzo de 2021 la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Agraria de 
	2089/2021	Orden de 1 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Pesca y Ac
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1788/2021	Resolución de 22 de febrero de 2021, de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se hacen públicos los nombramientos de cargos de la Tesorera y del Vocal del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servici
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2126/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aplaza la fecha de la celebración del ejercicio correspondiente a la fase de oposición del proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de 
	2038/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director de Gestión y un puesto de Subdirector de Gestión de este organismo por el procedimiento de libre des
	2039/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Farmacia Hospitalaria del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, de la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2125/2021	Corrección de errores del Decreto n.º 217/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Comité Español de Representantes de Personas con Discapacidad de la Regió
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1712/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Bracamonte Solar, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instal
	Consejería de Educación y Cultura
	1856/2021	Resolución de 23 de febrero de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se establece el procedimiento de admisión y matrículación del alumnado para cubrir las plazas vacantes en el ciclo final d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2130/2021	Orden de 2 de marzo de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 26 de marzo de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	1781/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	1782/2021	Resolución de la Directora General de Universidades de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, como Presidenta de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia, por la que se dispone la publicac
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1367/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Reforma del C.T.I. Azohía dos (amp
	1789/2021	Anuncio de 22 de febrero de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden de la Consejería de Empresa, Industria y
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	1892/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y la solicitud de declaración de impacto ambiental de los 
	1893/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de 
	2025/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública la Solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Declaración de Impacto Ambiental del anteproyecto de 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1790/2021	Cuenta de abogados 376/2020.
	1791/2021	Ejecución de títulos judiciales 12/2021.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	1661/2021	Juicio verbal 186/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1801/2021	Despido/ceses en general 513/2020.
	1807/2021	Procedimiento ordinario 654/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1805/2021	Despido/ceses en general 698/2020.
	1806/2021	Seguridad Social 795/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1802/2021	Procedimiento ordinario 791/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1804/2021	Despido/ceses en general 552/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1803/2021	Seguridad Social 44/2020.
	De lo Social número Dos de Alicante
	1577/2021	Despidos/ceses en general 19/2020.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1792/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación del dominio público municipal de Alcantarilla.
	1991/2021	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 4/2021.
	Jumilla
	1794/2021	Exposición pública del padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 6.º bimestre de 2020.
	Lorca
	1816/2021	Aprobación inicial expediente de modificación de créditos n.º 5772021 por transferencias de créditos.
	Molina de Segura
	1786/2021	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2021.
	1924/2021	Decreto de la Alcaldía n.º 2021 000898. Lista definitiva para la provisión, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico Auxiliar Contable.
	Murcia
	1167/2020	Solicitud de autorización de uso provisional para academia de baile.
	Torre Pacheco
	1419/2021	Aprobación inicial del Reglamento de Uso de Espacios Expositivos del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	1744/2021	Aprobación del padrón cobratorio correspondiente a los recibos del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica correspondiente al año 2021 y periodo voluntario de pago.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-03T14:27:18+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



